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Milí přátelé, 
dnešní úvodník pojmu trochu jinak. 

Myslím, že zpráv o virové nákaze jsme 
slyšeli už mnoho. Je však potřeba ne-
stresovat se zbytečně čísly, ke kterým se 
vyjádřím v jiné části tohoto zpravodaje, 
ale dívat se na svět kolem nás. Čas se 
totiž nedá zastavit, a kdybychom se jen 
trápili, tak bychom nikomu nepomohli. 

V dubnu jsme oslavili Velikonoce, 
svátky jara a jeden z nejvýznamnějších 
křesťanských svátků. Nutno podot-
knout, že jaro skutečně přišlo. Je vidět, 
že příroda se nám snaží současný stav 
ulehčit tím, že umožňuje práce na za-
hradách a výlety do přírody. Smutné 
sice bylo, že jsme nemohli koledovat, 
ale drkači si v některých obcích nakonec 
poradili. Omezení nařízená vládou se 
týkají i církevních obřadů, a tak i věřící 
museli přistoupit na virtuální kontakt 
se svými faráři a velikonoční oslavy sle-
dovat přes internet. Věřím však, že si to 
všichni vynahradí příští rok o to více. 

Rád bych vyzdvihl jednu věc. Je to ob-
rovská vlna solidarity, pomoci a soudrž-
nosti mezi obyvateli. Je velmi příjemné 
vědět, že se lidé dokáží nadchnout a 
pomáhat druhým, kteří to zrovna potře-
bují. Stejně tak myslím, že se podařilo 
znovu spojit rodiny, které na sebe nyní 
mohou mít více času. 

Chtěl bych vám všem poděkovat za 
to, že respektujete opatření nastavená 
Vládou ČR. I když s postupem mnoho 
lidí nesouhlasí, těžko by někdo jiný po-
stupoval odlišně. Vládní omezení platí 
nyní něco málo přes měsíc. Lze očeká-
vat, že ještě měsíc až dva platit budou. 
Postupně se vše rozvolní natolik, že 
se vrátíme do normálního života. Rád 
bych vás požádal, abychom pokračovali 
v respektování pravidel, protože tím vel-
mi eliminujeme možnost šíření nákazy 
v naší obci. Věřím, že takto vše společně 
zvládneme. 

Jan Bozděch

Vážení spoluobčané, 
úvodník jsem chtěl pojmout spíše s nad-

hledem, považuji však za důležité připojit 
také vyjádření a jakési zamyšlení nad sou-
časnou virovou nákazou, kterou jsme den-
ně mediálně bombardováni. Po skončení 
všech opatření určitě podstatné okamžiky 
shrneme. 

Nyní bych se rád dotknul stavu na Do-
mažlicku, který se dle čísel jeví jako velmi 
špatný. Plzeňský kraj se před Velikono-
cemi probudil a požádal obce o hlášení 
v rozhlasech, aby si lidé uvědomili, že si 
mají mýt ruce, dezinfikovat, nosit rouš-
ky, neshlukovat se. Zjednodušeně řečeno 
jsme měli hlásit to, co už dávno všichni 
víme a respektujeme. Tento okamžik byl 
onou poslední kapkou, jíž jsem musel re-
agovat vyjádřením směřované krizovému 
štábu Plzeňského kraje, které bylo uve-
řejněno též na facebooku. Ono samotné 
hlášení je jistě rozumné, nicméně v době, 
kdy se opatření rozvolňují, budeme hlásit 
něco, co člověk nevtažený denně do veřej-
né správy spíše pochopí jako šíření paniky 

Očima starosty
Zamyšlení nad současnou virovou nákazou

nebo možná někdo i jako výsměch. Ob-
zvláště pak měsíc po nastavení nouzového 
stavu a karantény. Nyní shrnu daný dopis 
v jednotlivých bodech a tím možná dojde 
k určitému pohledu z jiné strany na to, jak 
jsou nám informace podávány.

ZAVÁDĚJÍCÍ ČÍSELNÉ ÚDAJE

Smutné je, že se jediným zdrojem infor-
mací stala média a to ještě s daty, o kterých 
vlastně nevíme nic – odkud pocházejí, 
jaký vzorek promítají. Krajské hygienické 
stanice údajně mají ze strany Ministerstva 
zdravotnictví zákaz poskytovat jakékoliv 
informace. S dalšími starosty jsme po-
žadovali pouze údaje, které nám řeknou, 
kolik obyvatel obce je v karanténě, kolik je 
jich nakažených – nikoliv jména konkrét-
ních obyvatel. Odpověď byla, že Krajská 
hygienická stanice nechce šířit paniku. 
Takže vlastně žijeme v nejistotě a taková 
nejistota je jistě mnohem horší, než znát 
fakta. Od počátku tedy nevíme, jak moc je 
naše obec zasažená. Připomínám, že ni-
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kdo po hygienické stanici nechtěl jména. 
Ono se pracuje jinak, když víte, že v obci 
nemáte žádný případ (pouze číselný údaj) 
a také jinak, když víte, že je v obci např. 10 
těžkých případů (opět pouze číselný údaj).

Jak denně stoupají čísla z našeho okre-
su, tak jsem začal zjišťovat, co je uváděno 
při odběru vzorků. Ve většině případů je to 
trvalé bydliště, protože statut přechodné-
ho již není platný. V několika případech 
v mém okruhu se stalo, že trvalé bydliště 
uvedli na Domažlicku, ale fyzicky osoby 
žijí např. v Plzni či v Praze. Tím se mohou 
prezentovaná čísla podstatně lišit od re-
ality. Stejně jako odběry vzorků, na které 
se čeká mnohdy i 14 dnů. Tzn. data, která 
vidíme, jsou možná s dvoutýdenním zpož-
děním. 

PENDLEŘI NEJSOU HROZBOU

Horké chvilky prožívají pendleři – pro 
některé obyvatele nepřátelé. Zajímavé 
bylo sledovat informace z krajského úřa-
du, když nám hejtman zasílal dopis, aby-
chom jako starostové podpořili opatření 
proti pendlerům při překračování hranic. 
Opíral se tehdy o data krajské hygienic-
ké stanice. Jak může hygienická stanice 
vědět, kde kdo pracuje? O 4 dny později 
hejtman otočil a už ten problém pendleři 
nebyli. Z mého pohledu pendleři skutečně 
riziko nepředstavují. K největšímu šíření 
docházelo při přímém kontaktu mezi lid-
mi, a když se někdo obul do pendlerů, pak 

jsme v té době už byli dávno tzv. promoře-
ni, ale ne díky pendlerům, spíše díky cho-
vání nás všech. 

OPOŽDĚNÁ OPATŘENÍ Z KRAJE

Kraj v době Velikonoc přistoupil k dez-
infekci veřejných prostranství. Tato dez-
infekce přišla opět v době, kdy už bylo dle 
fiktivních čísel Domažlicko v takovém sta-
vu, že opatření měla přijít před měsícem. I 
v Klenčí se tedy po nařízení dezinfikovala 
místa jako autobusové zastávky, prostory 
před prodejnami, zdravotním střediskem, 
úřadem apod. Můj názor však je takový, 
že v době, kdy platí karanténa, není nutné 
dezinfikovat veřejná prostranství, když 
se na nich vlastně lidé nemají zdržovat. 
Výjimkou jsou samozřejmě prodejny po-
travin a zastávky, kde je koncentrace lidí 
největší.

KLENČÍ O KROK NAPŘED
 

V Klenčí jsme však naštěstí nezaspali a 
kolegyně z úřadu a mnoho dalších občanů 
začalo okamžitě po nastavení pravidel šít 
roušky. Dostaly se k mnoha obyvatelům. 
Městys také nakoupil velké množství dez-
infekce ANTICovid. Učinili jsme tak pro-
to, že jsme nechtěli dojít do situace, že na-
jednou nebude dezinfekce nikde a budeme 
ji teprve shánět. Stejně tak se podařilo 
zajistit dávkovače na gelovou dezinfekci 
ve veřejných budovách. V tomto případě 

nám bohužel nikdo se zajištěním pro-
středků nepomohl. Ale podařilo se. Každá 
domácnost obdržela prozatím 0,5 l ANTI-
Covidu, který sice nevoní nikterak skvěle, 
ale je účinný a cenově mnohem lépe do-
stupný než např. gelové dezinfekce. Lze 
očekávat, že proběhne ještě jeden rozvoz 
dezinfekce opět s množstvím 0,5 l á dům 
nebo byt. Kdy a jak vám ještě včas sdělíme. 
Chtěl bych vás požádat, abyste své PET 
láhve od dezinfekce nevyhazovali. 

Na závěr jen doplním, že se z dění kolem 
nás vytratila témata jako je kůrovec a voda. 
Koronavirus tady s námi je několik týdnů 
a ještě několik týdnů, možná měsíců bude, 
ale kůrovec a nedostatek vody jsou témata 
na mnoho let ne-li dokonce generací, aby-
chom se s tímto dokázali vypořádat. Na to 
bychom měli směřovat pozornost. 

Závěrem bych Vám rád poděkoval za 
dodržování opatření, za vaši vůli a sna-
hu pomáhat druhým. Je moc příjemné 
dělat starostu v obci s pocitem, že máme 
takové obyvatele. Protože Klenčí naštěstí 
není nikterak výrazně zasaženo (alespoň 
tak soudím), chtěl bych vám říci, že do-
držování opatření má smysl a chráníme 
tak zejména obyvatele seniorského věku. 
Nechci zlehčovat čísla, ale nenechme se 
zbytečně strašit čísly, jejichž původ nikdo 
z nás pořádně ani nezná a která na nás valí 
média. Užívejte si počasí, které nám jaro 
přináší a určitě se zase svět vrátí do svého 
běžného chodu. 

Jan Bozděch

Vážený pane Svobodo, 
nezlobte se na mě, ale už musím reago-

vat na informace, které se k nám potažmo 
k našim občanům dostávají. 

Hlášení ani letáčky distribuovat k ob-
čanům nebudeme. Krátce vysvětlím proč. 
Když nastal nouzový stav a karanténa pro 
občany celé země, vláda letáčky dodala do 
každé domácnosti. Celé je to pro koncové-
ho občana, který není denně vtažen do ve-
řejné správy, velmi složité a těžko pocho-
pitelné. To, co je uvedeno v hlášení, lidé 
dodržují. Od doby karantény se naši ob-
čané v obci chovají velice disciplinovaně. 
Dodržují nastolená pravidla, nosí roušky 
(buď z našeho úřadu, nebo vlastnoruční), 
rukavice, používají dezinfekci, kterou zís-
kali od našeho úřadu nebo si ji obstarali 
sami. Ve všech veřejných budovách jsme 
instalovali gelovou desinfekci v dávkova-

čích, které jsme pracně a složitě nakoupili. 
Občané nechodí zbytečně ven a starší lidé 
využívají nákupů prostřednictvím obce 
nebo rodinných příslušníků. V obchodě 
dodržují všichni pravidla – odstupy, počet 
lidí v prodejně. 

Tzn. hlášení a letáčky měli přijít před 
měsícem nikoliv dnes.

Dále se chci dotknout přenosu informa-
cí směrem k obcím. Jediným zdrojem pro 
starosty jsou v tuto chvíli média. Bohužel 
i občané mají k dispozici stejná data. Zají-
malo by mě, proč jako starostové nemáme 
ani po měsíci informaci o stavu v naší obci. 
Chce se po nás, abychom pomáhali s kon-
trolou dodržování opatření, informovali 
občany, dezinfikovali atd. Máme k tomu 
však potřebná data? Nemáme nic. Když 
se kolega Václav Bernard ze Všerub snažil 
informace získat od KHS, odpovězeno mu 

bylo, že je to v rozporu s GDPR. Nejde pře-
ci o to, že bychom někde v rozhlase chtěli 
hlásit, že je v obci tolik lidí nakažených 
nebo v karanténě. Nechceme ani jména. 
Mohli bychom však tak adekvátně reago-
vat na danou situaci. Starostové přeci nej-
sou žádní udavači, ale všichni v samosprá-
vě nebo ve státní správě, chcete-li, jsou na 
jedné lodi a chceme přeci hlavně pomoci 
občanům. Při vší úctě, ani vláda ani kraj-
ský úřad nemůžou znát poměry v území. 
Proto jsou tu přeci starostové a obce. 

Včera jsem si pouze potvrdil informa-
ci, že klíč k určení nemocných je trvalé 
bydliště. Tzn. na okrese máme cca 227 
nemocných (soudím dle informací z Do-
mažlického deníku, protože jiný zdroj 
nemám). Z těch 227 s trvalým bydlištěm 
jsou minimálně 3 moji přátelé, z nichž dva 

Vážený pane Svobodo, ...
Dopis starosty v reakci na preventivní opatření Úřadu Plzeňského kraje

Pokačování na str. 5
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14. Usnesení starosty městyse platné k 31. 1. 2020

Starosta městyse:
14.1 Schválil ukončení smlouvy na pronájem garážového stá-

ní v objektu bývalé kotelny u bytového domu čp. 292. 
14.2 Schválil pořízení regálů do prostoru spisovny v budově 

úřadu městyse Klenčí pod Čerchovem. 

14.3 Schválil vypořádání přeplatku za pronájem pozemku 
p.č. 1992/9 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

14.4 Schválil dodatek č. 6 k nájemní smlouvě ze dne 24. 8. 
2011 v objektu DPS čp. 285.

15. Usnesení starosty městyse platné k 29. 2. 2020

Starosta městyse:
15.1 Neschválil připojení k akci Hodina Země. 
15.2 Schválil pronájem prostor sálu KD U Nádraží dle žádos-

ti SDH Klenčí pod Čerchovem za účelem konání bálu 
dne 28. 2. 2020. 

15.3 Schválil pronájem prostor Staré pošty dle žádosti za úče-
lem konání bálu dne 28. 2. 2020. 

15.4 Vzal na vědomí Usnesení Okresního soudu Plzeň-město k 
žalobě Městská poliklinika spol. s.r.o. na opatrovance v za-

stoupení městysem Klenčí pod Čerchovem, opatrovníkem. 
15.5 Podal vyjádření k Usnesení Okresního soudu Plzeň-

-město k žalobě Městská poliklinika spol. s.r.o. na opat-
rovance v zastoupení městysem Klenčí pod Čerchovem, 
opatrovníkem.

15.6 Schválil terénní úpravu na části pozemků p.č. 2157/6 a 
2157/7 KÚ Klenčí pod Čerchovem v návaznosti na úpra-
vy sousedního pozemku. 

Usnesení zastupitelstva městyse z 20. zasedání konaného dne 25. března 2020 prostředky umožňujícími 
komunikaci na dálku

Zastupitelstvo městyse:
20.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pány Pře-

mysla Lamače a Milana Tomana. 
20.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Přemysl 

Lamač a Martin Frei.  
20.3 Schvaluje revokaci usnesení č. 8.20 z 8. zasedání zastu-

pitelstva městyse jako kompetenci starosty k nezbytně 
nutnému zadávání veřejných zakázek v limitu 50 000 
bez DPH (nyní bez limitu, avšak dle zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek). 

20.4 Schvaluje úpravu směrnice ÚSC městyse Klenčí pod 
Čerchovem č. 1 – 1_2018 k rozpisu rozpočtu a jeho změ-
nám v čl. 14 odst. 2 písmena a) na příjmové a výdajové 
stránce a to bez omezení pouze po dobu stavu nouze. 
Starosta bude na nejbližším řádném veřejném zasedání 
zastupitelstva informovat o provedených opatřeních. 

20.5 Ukládá starostovi úpravu směrnice ÚSC městyse Klenčí 

pod Čerchovem č. 1 – 1_2018 k rozpisu rozpočtu a jeho 
změnám zapracovat dle usnesení 20.4 a tuto směrnici 
vydat. 

20.6 Schvaluje odpuštění nájmu v důsledku vládního usnese-
ní o omezení volného pohybu obyvatel a uzavření provo-
zoven a to z důvodu zachování dostupnosti služeb obča-
nům, protože se domnívá, že by mohlo dojít k ohrožení 
podnikání nepříznivou situací. Platnost tohoto usnesení 
je od vyhlášení stavu nouze do nového usnesení Vlády 
ČR, které stav nouze ukončí. 

20.7 Doporučuje starostovi ve věci místních poplatků za ko-
munální odpad a psy postupovat dle ustanovení § 11 
odst. 3 zákona o místních poplatcích, tedy nesankciono-
vat nezaplacení poplatku do 30. 3. 2020 a jeho splatnost 
odložit až o 30 dnů po zrušení nouzového stavu novým 
usnesením Vlády ČR.

16. Usnesení starosty městyse platné k 31. 3. 2020

Starosta městyse:
16.1 Schválil ukončení nájemní smlouvy dohodou na parko-

vací stání v nebytových prostorách bývalé kotelny u by-
tového domu čp. 292. 

16.2 Schválil vyhlášení záměru na pronájem parkovacího stá-
ní č. 11 v nebytových prostorách bývalé kotelny u bytové-
ho domu čp. 292. 

16.3 Schválil pronájem areálu Staré pošty v termínu od 2. 10. 
2020 do 4. 10. 2020 za účelem konání svatby. 

16.4 Schválil Smlouvu o dílo na servis a opravy zdvihacích 
zařízení v objektu DPS Klenčí pod Čerchovem se spo-
lečností OTIS, a.s., J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, 
IČO: 423 24 254. 

16.5 Schválil rozpočtové opatření č. 3/2020 platné k 31. 3. 
2020. 

16.6 Schválil uzavření objektu MŠ po nezbytně nutnou dobu 
s odkazem na možné šíření virové nákazy a velmi nízké-

ho počtu přítomných dětí v objektu MŠ platné od 17. 3. 
2020 do odvolání. 

16.7 Schválil žádost Masarykovy ZŠ Klenčí pod Čercho-
vem p.o. o povolení výjimky z počtu dětí v objektu MŠ 
po dobu od 1. 3. 2020 do 31. 8. 2020 z důvodu potřeby 
umístění dětí ze ZDVOP Robinson a na školní rok 2020 
/ 2021. 

16.8 Schválil žádost Masarykovy ZŠ Klenčí pod Čerchovem 
p.o. uzavření mateřské školy ve dnech 1. – 3. července 
2020 z důvodu přípravy budovy MŠ na rekonstrukci el. 
rozvodů a ve dnech 27. 7. – 21. 8. 2020 z důvodu čerpání 
řádné dovolené zaměstnanců MŠ. 

16.9 Vzal na vědomí žádost o pronájem pozemku p.č. st. 645 
KÚ Postřekov za účelem provozování občerstvení v are-
álu koupaliště. 

16.10 Schválil vyhlášení záměru na pronájem pozemku p.č. st. 
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645 KÚ Postřekov za účelem provozování občerstvení v 
areálu koupaliště. 

16.11 Vzal na vědomí předvolání Okresního soudu v Domažli-
cích ve věci žaloby Městské polikliniky Plzeň, spol. s.r.o. 
proti opatrovanci, o zaplacení částky s příslušenstvím 
dne 29. 4. 2020 v 8:00. 

16.12 Schválil smlouvu o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti č. IV-12-0013029/VB/002 Klenčí pod Čerchovem, 
DO, parc. 3/4-kNN na pozemku p.č. 2455/1 KÚ Klenčí 
pod Čerchovem, druh pozemku ostatní plocha se společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou společností Se-
nergos, a.s., sídlem Družstevní 452/13a, 664 49 Osto-
povice, IČO: 24729035. 

16.13 Vydal nařízení o omezení návštěv v objektu DPS, ve 
kterém se nachází ohrožená skupina obyvatel. Výjimku 

představují pouze lékaři a pečovatelská služba. 
16.14 Podal Petici starostů obcí ČR na Úřad vlády České re-

publiky s žádostí ke Krajské hygienické stanici pro po-
dávání informací obcím o nařízených, příp. ukončených 
karanténách a potvrzených případech onemocnění CO-
VID – 19. 

16.15 Schválil dohodu o narovnání, která vypořádá sporné 
vztahy ve věci uhrazení platby za energie v objektu Klen-
čí pod Čerchovem čp. 127. 

16.16 Schválil nákup dezinfekce ANTI-Covid v rozsahu 3 EU 
– palet s kanystry á 5 l a nádrže 1 000 l od společnosti 
Čepro a.s. 

16.17 Schválil nákup prostředků pro dávkování dezinfekce ve 
veřejných budovách.

I zasedání zastupitelstva bylo do jis-
té míry ovlivněno současnou situací. Na 
konci března se konalo zasedání zastupi-
telstva pouze k tématům, která se přímo 
týkala krizových opatření. Veškeré hlaso-
vání a diskuze probíhala prostřednictvím 
aplikace skype. 

Vyjádřím se k rozhodnutím, která 
městys učinil v souvislostí s krizí. Po dobu 
nouzového stavu byla předána starostovi 
většina kompetencí k rozhodování v nej-

Zasedání zastupitelstva
Omezení v zasedáních a aktuální termíny zasedání

nutnějších otázkách chodu městyse. Stej-
ně tak starosta může provádět rozpočtová 
opatření bez omezení, musí je však před 
tímto provedením projednat s místosta-
rosty. Zastupitelstvo rovněž schválilo 
prominutí nájmu provozovnám, které v 
souvislosti s nařízením vlády musely uza-
vřít provozy, a pak také lékařům a místní 
lékárně. Důvodem je snaha o zachování 
služeb pro občany v městysi. 

Jak bude tedy probíhat zasedání zastu-

pitelstva dále? Dubnové zasedání bylo 
přesunuto na 22. 4. v 17:30 a konalo se jen 
z důvodu nejnutnějších záležitostí. V ná-
sledujících měsících se zasedání již usku-
teční v původních termínech: 

27. 5. 2020 v 17:30 Stará pošta
24. 6. 2020 v 17:30 Stará pošta
Veškeré informace budou uvedeny na 

úřední desce Úřadu městyse Klenčí. 
Jan Bozděch

Čakan, duben 2020. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: M. Kobesová, M. Vojtíková, J. Mlezivová. Zdarma. 
Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325; uzávěrka příštího vydání je v neděli 17. května 2020.

Přestože vláda již uvolnila opatření tý-
kající se úřadů a další objektů v obcích, 
považujeme za důležité zajistit fungová-
ní úřadu a zároveň minimalizovat rizika. 
Proto jsem rozhodl o plném provozu úřa-
du od 20. 4. s tím, že úřední hodiny budou 
omezeny následovně: 
Pondělí 8:00 – 11:00 13:00 – 16:00
Středa 8:00 – 11:00 13:00 – 16:00

Prosím vás, když už se vydáte do budovy 
úřadu, noste roušky nebo jinou ochranu 
dýchacích cest a při vstupu do budovy si 
okamžitě dezinfikujte ruce. 

K návratu k úředním hodinám ve čtvrtek 
a pátek dojde pravděpodobně v průběhu 
května. Chtěl bych vás požádat, využijte 
dostupné prostředky komunikace na dál-

ku, taktéž podání na dálku. Městys nabízí 
možnost e-podatelny, datové schránky, 
poštovního doručení. Pro konzultace vyu-
žívejte telefonní spojení. 

Telefonní čísla a e-mailové kontakty 
uvádíme zde: 

Úřad městyse a podatelna:
• Tel.: +420 379 794 231
• Mobil: +420 724 911 986
• E-mail: urad.mestyse@klenci.cz
• ID Datové schránky: tkvbdnm

Starosta městyse:
• Telefon: +420 606 300 672
• E-mail: starosta@klenci.cz

Stavební úřad:
• Telefon: +420 379 794 041
• Mobil: +420 702 169 890

• E-mail: stavebni.urad@klenci.cz
Matrika: 

• Tel.: +420 379 794 511
• E-mail: matrika@klenci.cz

Pokladna:
• Tel.: +420 379 794 231
• E-mail: pokladna@klenci.cz

Účetní:
• E-mail: uctarna@klenci.cz
Knihovna a turistické informační cen-

trum zůstává do 30. 4. 2020 zavřené. V 
průběhu května uvažujeme o otevření. O 
tomto kroku vás ještě budeme informovat.

Do obvyklého provozu se již vrátil i sběr-
ný dvůr v Klenčí, tzn.: út a čt 13 - 17 hod. a 
so 8 - 12 hod.

Jan Bozděch a ÚM

Provoz Úřadu městyse Klenčí p. Č.
Postupné uvolňování nařízených opatření
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žijí v Praze a jeden v Plzni. Na okrese se 
neobjevili ode dne vyhlášení nouzového 
stavu. Bratranec, který je pozitivní, žije v 
Domažlicích, přestože má trvalé bydliště v 
obci Díly. Tím chci poukázat na to, že mezi 
lidmi je na základě nepřesných dat šířena 
panika právě tím, že není jasné, jaký vzo-
rek vlastně vidíme. Pokud by takových pří-
padů, jako výše uvedených bylo 100, pak 
nemáme 227, ale 127 nakažených. 

K nepřesnostem vede i doba vyhodnoco-
vání odebraných vzorků. V některých pří-
padech je to i 14 dní, kdy lidem od odběru 
po vyhodnocení byla zakázána karanténa 
pod hrozbou propuštění. Mohli tedy cho-
dit do práce, přestože mohli být pozitivní 
bez příznaků. A to ještě do práce, kde jsou v 
denním kontaktu se seniory. Ano, propuš-
tění být nemohou, ale každý pochopí, že 
soudit se se zaměstnavatelem o neplatnost 
výpovědi, vás stejně donutí skončit. 

Dalším tématem jsou pendleři. Proč 
jsme byli obesláni dopisem, který se do-
týká toho, že dle zjištění KHS má každý 
nakažený přímou vazbu na pendlery? To 
snad KHS ví, kde kdo pracuje? Nebo v ja-
kém je příbuzenském vztahu? Pokud toto 
uvedl Plzeňský kraj, pak má PK přístup ke 
konkrétním datům? Opět se ptám, proč je 
toto zatajováno obcím? Po dopisu pana 
Václava Bernarda ze Všerub najednou PK 
otočil a už to není vina pendlerů? Opět 
dle zjištění KHS? KHS tedy během týdne 
změnila názor nebo změnila vyhodnocená 
data? Ve vzdáleném příbuzenstvu máme 
pendlerů několik. Jezdili do zaměstnání 
pravidelně, nikdo jim ve fi rmách neza-
kazoval nosit ochranné prostředky a u 

nikoho z nich se nemoc neprojevila. Ani 
v tamních fi rmách v okrese Cham nebyl 
prokázán jeden případ. Píši to záměrně, 
protože se jednalo i o lidi ve věku mezi 50 – 
65 lety, tedy potenciálně riziková skupina. 

Dezinfekce veřejných míst – chápu, že v 
lokalitách, jako je MHD a zastávky MHD, 
je potřebná. Tam je koncentrace lidí vyso-
ká. Přesto v naší obci nyní autobusem jez-
dí 2 – 5 lidí maximálně (počítáno na spoj) 
a lidé se zbytečně nikde nezdržují. Proč 
tedy budeme utrácet prostředky za dez-
infekci veřejných míst, když platí karan-
téna, tzn. lidé by se na veřejných místech 
neměli téměř vůbec pohybovat – pouze do 
práce, na nákup a domů. Z pozice starosty 
se venku pohybuji poměrně často. Tento 
týden jsem dvakrát byl v Makru v Plzni, 
abychom zajistili PET láhve pro dezin-
fekci distribuovanou našim občanům do 
domácností. Když srovnám disciplínu lidí, 
tak v našem okrese je téměř perfektní – ru-
kavice a roušky se blíží k 100% obyvatel. 
V Plzni nebyl problém potkat na veřejných 
prostranstvích lidi bez roušek. 

Uniká nám ale pořád jedna věc – shlu-
kování lidí na veřejných místech, jako 
jsou nákupní centra – Kaufl and, Penny a 
další. Stačí se podívat na parkoviště, která 
praskají, obchody, které jsou ve velké části 
dne plné lidí. Odstupy nerespektuje nikdo, 
protože to ani není možné kvůli prostoru. 

Od 13. 3. jsou naši občané pod neustálou 
mediální masáží, kolik je kde nakažených, 
jaká opatření se vydávají, jak jsou opatře-
ní špatná nebo dobrá. Normální člověk ke 
každodenním povinnostem ještě sleduje, 
co se děje, a logicky je zmatený, protože 
vlastně – a to se vracím o pár řádek výše – 

dostává nepřesná data, která nejsou reálná 
ani v čase ani počty dle trvalého bydliště. 
Lidé jsou právě z tohoto unavení a ani se 
jim nedivím a to jsem v procesu denně. Lidé 
si potřebují také trochu vydechnout. 

Další téma – chytrá karanténa. V naší 
obci je velká část obyvatel seniorského 
věku. I když je chválím za jejich gramot-
nost, tak určitě velká část nevyužívá mo-
bilní telefon, který by umožnil zajistit 
potřeby chytré karantény. Proč tedy ne-
distribuovat něco, na základě čeho by bylo 
možné monitorovat pohyb a po skončení 
nouze se prostě ta daná věc vezme a za-
hodí, protože už nebude potřeba ji mít u 
sebe. Jednoduchý nástroj. Mobilní telefon 
v tomto případě není spolehlivá věc. Ne-
hledě k tomu, že ji využívá snad jen dese-
tina obyvatel. Občan pochopí, že se jedná 
o věc chvilkovou, ale přes telefon to prostě 
nevzbuzuje důvěru. 

Budu rád, když se tato témata přenesou 
do videokonference starostů, které jste 
vybrali pro tuto konferenci a příp. další 
místa. Myslím si, že další zpřísňování není 
na místě. Spíše by mělo docházet k dohle-
du nad dodržováním opatření, když jsou 
nastavena nebo prostě ten systém nechat 
běžet a rozvolňovat. Takhle budeme vypa-
dat jako blázni, když vláda začne uvolňo-
vat opatření a my je začneme zpřísňovat. 
V naší obci bych dal skutečně za občany 
ruku do ohně, chovají se disciplinovaně a 
není potřeba je poučovat. Věřím, že je to 
tak i v dalších obcích. 

S pozdravem
Jan Bozděch
Starosta městyse Klenčí pod Čerchovem

Vážený pane Svobodo, ...
Dokončení ze str. 2

Úsměvy sociálních sítí :-)
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Víte že…
se před týdnem objevil na televizních 

obrazovkách v soutěži A-Z kvíz klenečský 
občan? Ti, kdo tuto soutěž pravidelně sle-
dují, poznali Jana Svatoše, jenž sice nepo-
stoupil, ale rozhodně Klenčí ostudu neu-
dělal, a protože souhlasil, položili jsme mu 
několik nesoutěžních otázek. 

Zasoutěžit si v A-Z kvízu?
Dodat si odvahu, trocha štěstí, důsledná příprava a můžete si splnit sen

Jak to všechno zača-
lo?

V říjnu loňského 
roku jsem se při-
hlásil do konkurzu, 
což představovalo 
25 soutěžících, kte-
ří měli zodpovědět 
30 otázek. Limit byl 
zodpovědět správ-
ně polovinu otázek. 
Na třetí pokus jsem 
se dostal do dalšího 

kola, a to už byla vlastně samotná soutěž.

Jak jsi se připravoval?

Půl roku jsem intenzivně pročítal všeobec-
nou encyklopedii a měsíc před soutěží otáz-
ky A-Z kvízu prostřednictvím internetu.

Jaká byla atmosféra ve studiu a co tréma?

Atmosféra byla příjemná, přátelská, 
moderátoři byli milí. Tréma ze mě spadla, 
jakmile jsem se postavil ke stolku.

V A-Z kvízu jsi zodpověděl dosti těžké otázky, 
máš v plánu se opět této soutěže zúčastnit?

Ano, určitě  soutěž ještě navštívím. Teď 
čekám na odpověď od pořadatelů soutěže 
Kde domov můj, kam jsem se také přihlásil.

Kdybys vyhrál, jak s výhrou naložíš?

Koupil bych si určitě zájezd, rozhodně 
bych peníze věnoval na cestování.

Redakce Čakanu ti přeje hodně úspěchů 
v reprezentaci Klenčí a v případě výhry 
hodně krásných cestovatelských zážitků.

mv



Čakan · duben 2020 7

Oslavy osvobození Klenčí a stavění májky
Jak budou probíhat nejbližší společenké akce 

V minulém čísle zpravodaje Čakan jsem 
zmínil oslavy osvobození a dnes upřesníme 
jejich program a také tradiční stavění májky. 

30. 4. jsme byli zvyklí na setkání při 
stavění májky s průvodem čarodějnic a 
opékáním vuřtů na náměstí v Klenčí. Bo-
hužel letošní opatření nám tuto možnost 
nedávají. Přesto si myslím, že májka do 
Klenčí patří, a proto budu rád, když se 
tohoto úkolu několik dobrovolníků ujme – 
samozřejmě s ohledem na nastavená opat-
ření a májku mít budeme. Chtěl bych vás 

však požádat, abychom se u májky nyní 
nescházeli, a pokud bude z vaší strany 
zájem, uspořádáme na konci léta opékání 
vuřtů s posezením u táboráku na náměstí 
či na Staré poště.

Oslavy osvobození se vážou k význam-
ným událostem v historii Klenčí. Proto bez 
veřejnosti 1. 5. s místostarosty položíme 
květiny k pamětní desce u úřadu a k po-
mníkům na Výhledech. 

O konání oslavy nepřijdete, jen se pieta 
posune na říjnový termín. V rámci městy-

se jsme se shodli, že ideální bude spojení s 
pietou obětí a konce I. světové války. 

Program tedy bude následující: 
28. 10. 2020 v 10:00 u úřadu městyse, 

potažmo u pomníku obětí I. světové války. 
28. 10. 2020 v 18:00 pietní akt na míst-

ním hřbitově 
Koncert v kostele upřesníme po obdrže-

ní instrukcí od organizátora. 
Jan Bozděch

Vzhledem k trvání nouzového stavu v ČR proběhne zápis dětí do naší MŠ bez přítomnosti zákonných zástupců a to  následovně:

Žádosti o přijetí do MŠ na školní rok 2020/2021 budou přijímány v době 

od 2. do 16. května 2020.

Podání žádosti je možné pouze jedním z těchto způsobů:
• datovou schránkou ( zsvkmut )
• emailem s elektronickým podpisem ( skolka.klenci@seznam.cz )
• poštou 
• osobně – v tom případě použijte poštovní schránku u mateřské školy

Veškeré další informace, postupy  a potřebné dokumenty ke stažení a vyplnění najdete na webových stránkách školky http://
msklenci.webnode.cz/. Pokud si někdo nebude vědět rady, může se informovat prostřednictvím emailové adresy skolka.
klenci@seznam.cz, ráda vám poradím.
Věřím, že společně vše zvládneme a budeme se na vás těšit na schůzce rodičů ve středu 17.června 2020 od 16 hodin ve školce.                                                                 

Věra Čechová

V souladu s usnesením zastupitelstva 
městyse Klenčí došlo k posunutí splat-
nosti poplatků za komunální odpad a psy. 
Poplatky je možné hradit do 30. dne po 
skončení stavu nouze. Zatím tedy platí 
stav nouze do 30. 4., tzn. poplatky je mož-
né hradit do 30. 5. v pokladně městyse. 
Požádám vás, abyste poplatky hradili pri-
oritně převodem z účtu na účet městyse: 
0762067359/0800 a do zprávy uveďte: 
jméno a adresu trv. bydliště. 

Nemusíte mít obavy, že by společnost 
popelnice nevyvezla bez samolepek pro 
rok 2020. S dodavatelem služby je dohod-
nuto, že min. do 31. 5. 2020 budou popel-

nice vyváženy bez ohledu na samolepky. 
Případný další posun bude upřesňován 
dle aktuální situace. 

Informujeme dále obyvatele objektu 
čp. 330. V souladu s usnesením vlády ČR 
je možné odložit splatnost nájemného v 
tomto objektu. Protože se však jedná pou-
ze o případy způsobené tíživou situací, 
k žádosti o odložení splátek připojte do-
kumenty, které prokazují, že se skutečně 
nacházíte v tíživé situaci způsobené sou-
časnou virovou nákazou. Následně bude 
dohodnut postup řešení dané situace. 

Jan Bozděch

Poplatky a nájemné
Posunutí splatnosti poplatků

INZERÁT
Hledám pronájem zahrady 

v Klenčí pod Čerchovem.
Kontakt tel.: 606 075 006 nebo 

email: hornickovarenata@seznam.cz
Renata Horníčková

Svoz komunálního odpadu 
bude probíhat 

v následujících termínech:
Duben – 29.

Květen – 13., 27.
Červen – 10., 24.

Zápis do Mateřské školy v Klenčí p/Č.



OBRAZEM

V měsíci březnu se v sousedním Bavorsku uskutečnily komunál-
ní volby. Svůj post obhájil i Markus Ackermann, starosta partner-
ského města Waldmünchen, který je velmi otevřený česko-německé 
spolupráci a stojí jako partner u řady společných projektů, mimo 
jiné i slavnosti Výhledy. 

Za zmínku stojí i výsledek ve městě Furth im Wald, partnera 
města Domažlice, kde svůj post obhájil Sandro Bauer.

Jaro je zde v plné síle. Tyto poštolky si k hnízdění vybraly jeden z 
květináčů u bytu v bývalých kasárnách.

Zavřené hranice jistě pro každého z nás představují velice ne-
zvyklou situaci, mladší ročníky zažívají nepoznané, starší prožíva-
jí  jakési déjà vu. Naštěstí nám přes zákaz osobního setkání není 
znemožněna jakákoli jiná forma komunikace. Velmi pečlivě sleduje 
situaci na české straně hranice a potažmo i v Klenčí ve své rubri-
ce deníku Chamer Zeitung novinář Karl Reitmeier. Jeho postřehy 
můžete sledovat i na facebooku.

Děkujeme všem, kteří v této mimořádné době ochotně využívají 
času k pomoci ostatním. Jedná se o všechny klenečské ženy, dívky 
a pracovnice úřadu, které našily stovky ne-li tisíce roušek. Jedná se 
též o místní hasiče, kteří do každé rodiny rozvezli dezinfekci a jsou 
připraveni dále pomáhat. Jedná se o dobrovolníky, kteří nakupují a 
roznáší obědy seniorům. 

Naopak upozorňujeme všechny, kteří denně popíjí a pokuřují po-
blíž večerky „U Koželuhů“, ať si připraví značný finanční obnos, 
protože v současné době za tento přestupek budou pokutováni. 

PŘEDPO

Přestože se zdá, že život v Klenčí jaksi utichl, zrušeny jsou kul-
turní a sportovní akce, společenský život se přesouvá na druhé 
pololetí, práce na zkvalitnění budoucích akcí pokračují. Neustále 
probíhají úpravy interiéru stájí na Staré poště a změnu k lepšímu 
zaznamenají i návštěvníci sálu U Nádraží. V současné době se zde 
drátkují parkety, brousí a lakuje podlaha na jevišti, instaluje se 
nový horizont. V šatně byly připevněny žaluzie a nové topení si již 
odbylo svoji premiéru v bálové sezoně. Jistě se tak můžeme pyšnit 
sálem, který bude dál reprezentativně hostit nejen kulturní akce 
městyse, ale i soukromé akce a oslavy místních obyvatel.

Stále ještě vyčkáváme ohledně zájezdu 30. května do Prů-
honic i třídenního zájezdu na jižní Moravu v polovině června. 
Ani dopravu a ubytování jsme zatím nezrušili. Očekáváme 
další informace, které se denně mění. Pokud bude vše zdárně 
pokračovat, mohli bychom přeci jen po dlouhé absenci vyrazit 
do světa. Doufáme, že všichni přihlášení neztratí odvahu a v 
případě uvolnění situace se nezačnou houfně odhlašovat. Bu-
deme váš včas informovat.

mv

ZÁJEZDY DO PRŮHONIC 
A NA JIŽNÍ MORAVU


